



Sosiaali- ja terveysministeriö

7.4.2017
STM/592/2017

HAMMASLÄÄKÄRILIITON LAUSUNTO ESITYKSESTÄ LAEIKSI RAJAT YLITTÄVÄSTÄ TERVEYDENHUOLLOSTA ANNETUN LAIN JA SAIRAUSVAKUUTUSLAIN MUUTTAMISESTA

Hammaslääkäriliitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa tästä asiasta.

Esityksessä ehdotetaan EU- ja ETA-valiossa ja Sveitsissä terveyspalveluja käyttäneelle henkilölle maksettavien korvausten maksamisesta samoin perustein, kuten jos henkilö olisi käyttänyt Suomessa maakunnan järjestämiä terveyspalveluja. Esitys liittyy sote-uudistuksen kokonaisuuteen.

Hammashoitopalvelujen hakeminen ulkomailta, erityisesti Virossa, on kasvanut viimeisten vuosien aikana. Vuonna 2016 Kelan tietoon tulleet korvattavan hammashoidon kustannukset olivat 2,7 miljoonaa euroa, joista myönnettiin korvauksia 491 616 euroa. Näistä Virossa perittyjen hammaslääkärin palkkioiden osuus oli: kustannukset 2,2 meur, joista myönnetty korvauksia 429 507 euroa. Palvelujen hakemista ulkomailta on siten katsottava kokonaisuutena järjestelmän toimivuuden kannalta – kyse ei ole irrallisesta tai vähäisestä toiminnasta.

Hammaslääkäriliitto kiinnittää huomiota seuraaviin seikkoihin:

1. Sote-lainsäädäntöä on vietävä eteenpäin siten, että kotimaisten tuottajien asema ei ainakaan tule huonommaksi kuin ulkomaisten tuottajien. Näin tapahtuisi, jos kotimaasta haetulta hoidolta vaadittaisiin jotakin enemmän kuin mitä ulkomailta haetulta hoidolta tullaan edellyttämään. Palvelujen hakemisen ja korvausjärjestelmän tulee olla tasa-arvoinen kotimaan ja muiden EU-maiden suhteen niin potilaiden kuin tuottajien kannalta. Riski järjestelmän häiriöön on todellinen erityisesti suun terveydenhuollossa.
2. Asian hallinnoinnin kannalta on tarkoituksenmukaista, että koko maassa sovelletaan yhdenmukaisia korvauksia ja asiakasmaksuja.
3. Kannatamme esitettyä mallia, jossa valinnanvapauden ulkopuolisiin palveluihin sovelletaan portinvartijaperiaatetta. Kiinnitämme huomiota siihen, että suun terveydenhuollossa tällaisia hoitoja ovat erityisesti proteettiset hoidot. Viittaamme myös Palveluvalikoimaneuvoston kannanottoon siitä, että implanttikiinnitteinen alaleuan kokoproteesi kuuluu tietyin edellytyksin Suomen julkisesti rahoitettuun palveluvalikoimaan.

Suomen Hammaslääkäriliitto ry

Sirpa Tilander
puheenjohtaja

Matti Pöyry
toiminnanjohtaja